

Kilpailussa etsitään kestävän kalastuksen mukaisia vieheitä

Vapautettavien kalojen selviämistä vahingoittumattomina takaisin Ahdin valtakuntaan edistetään 15.3. alkavan Kestävän kalastuksen viehe 2012 -kilpailun avulla, joka toteutetaan Saimaan lohikalat -hankkeen ja Erä-lehden yhteistyönä.

Kilpailun avulla kannustetaan vieheiden valmistajia ja kalastajia pohtimaan vieheiden rakenteita ja käyttöä uudella tavalla. Vieheeltä tulee vaatia muutakin kuin hyviä kalastusominaisuuksia. Vieheen tulisi olla mahdollisimman vähän kaloja vahingoittava, sillä kaikkia ylös saatuja kaloja ei ole tarkoitettu saaliiksi.

Lohikaloja vapautetaan tuhansittain vuodessa. Luku moninkertaistuu, jos mukaan lasketaan muutkin kalalajit. Kalojen vapauttamisesta ei ole hyötyä, jos suuri osa kaloista menehtyy vapautuksen jälkeen koukkujen aiheuttamiin vaurioihin ja pyyntistressiin. Viehe ja sen ominaisuudet ovat kuitenkin vain osa onnistunutta vapauttamista. Kalastajien on hyvä muistaa muun muassa laadukkaat pihdit, kumipintainen ja solmuton haavin havas ja vesiastian käyttö kalan vapautusta varten. Myös kalastajan taidot ja vastuu korostuvat kalan vapautustilanteessa.

Alamittaisten saaliskalojen välitön vapauttaminen takaisin vesistöön tulee 1.4.2012 alkaen pakolliseksi ja monilla alueilla, kuten Saimaalla ja Pielisellä, ollaan siirtymässä rasvaevällisten järvilohien ja -taimien vapauttamiseen. Vapautettavien kalojen määrä on jatkossa siten entistä suurempi.

Saimaan lohikalat -hanke on kolme vuotta kestävä tiedotus- ja neuvotteluhanke, jonka kohderyhminä ovat mm. kalastusalueet, osakaskunnat ja kalastusseurat. Hanke edistää Saimaan järvilohen, järvitaimenen, nieriän ja harjuksen kestävän kalastuksen toteutumista. Hanke saa puolet rahoituksestaan EU:n LIFE+ -rahaston tiedotus- ja viestintäosiosta ja toisen puolen maa- ja metsätalousministeriöstä sekä Pohjois-Savon, Etelä-Savon, Kaakkois-Suomen ja Pohjois-Karjalan ELY-keskuksista. Hankkeeseen voi käydä tutustumassa osoitteessa www.jarvilohi.fi.

Lisätietoja antaa:

Mirko Laakkonen
projektipäällikkö
Saimaan lohikalat -hanke
Puh: 040 180 1423
Email: mirko.laakkonen@ely-keskus.fi

Veli-Matti Kaijomaa
kalatalouspäällikkö
Pohjois-Karjalan ELY-keskus
Puh: 044 246 4580
Email: veli-matti.kaijomaa@ely-keskus.fi